1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
Челябинск

«19» декабря 2023 г.                                                                                                                        № 677
Форма заседания: заочная.

Дата голосования (дата проведения заседания в заочной форме): 19 декабря 2023 г.

Место обработки бюллетеней: г. Челябинск, ул. Елькина, 84, кабинет генерального директора.

Лицо, ответственное за подсчет голосов (секретарь заседания): Десятков Юрий Васильевич,
генеральный директор ССК УрСиб.
Голосовали (прислали заполненные и подписанные бюллетени):
1.Воробьев Александр Анатольевич – директор ООО «Метчелстрой», Председатель Правления;
2.Янов Николай Иванович – Независимый член Правления;
3.Депершмидт Александр Николаевич – Генеральный директор ЗАО «Востокметаллургмонтаж»;
4.Лакницкий Олег Владимирович – Председатель Совета директоров ОАО «Магнитострой»;
5.Чумиков Алексей Михайлович – Начальник управления капитального строительства Открытого
акционерного общества «Магнитогорский металлургический комбинат»;
6.Генералов Владимир Иванович – генеральный директор АО ПРОКАТМОНТАЖ;
7.Родиков Марк Владимирович – независимый член Правления;
8.Чуйкин Владимир Федорович – независимый член Правления;
9.Денисов Михаил Александрович – Генеральный директор ООО “Позитив-Строй”;
10.Якобюк Сергей Федорович – независимый член Правления.
  Общее число членов Правления – 13.

Голосовали (Прислали заполненные и подписанные бюллетени): 10.
Решение Правления правомочно.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1.  «Об исключении из членов ССК УрСиб».
2. «Об отмене решения Правления ССК УрСиб №675 от 15.12.2023 г.».

РЕШИЛИ:
1) В соответствии в соответствии с п.6.4. Устава ССК УрСиб, п. 3.6. положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия» (утв.  решением Общего собрания членов СРО 27.03.2019 года) на
основании протокола заседания Дисциплинарного комитета ССК УрСиб от 27.10.2023 г. № 04/0101-
2023 исключить из членов СРО, следующие организации:

№ п/п Наименование организации ИНН

1 ООО "АНТИКОР ПЛЮС" 7447130972

2 ООО "АРХСТРОЙПРОЕКТ" 8622023248

3 ООО "ГОРОДСКАЯ ДОМОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - УРАЛ" 7449119903

4 ООО "Дом ворот" 7453212574

5 ИП Иванов Анатолий Васильевич 741200398057

6 ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ" 7457009573

7 ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ УРАЛГОРГАЗСЕРВИС" 7451421396

8 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ИНТЕХ" 6617027726

9 ООО "КВАДРАТ" 7447036137

10 ООО "КлАС и к" 7447078200

11 ООО "КОСМОС" 7460047040

12 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МОДЕКС МОНОЛИТ" 7451434740

13 ИП МОШАРОВ КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ 744913451728

14 ООО "НОВЫЙ ПОТОК ИНЖИНИРИНГ" 7415062663

15 ООО "НП-РЕМСТРОЙ" 7452148950

16 ООО "ОКНА ПРАКТИКА" 7451251602

17 ООО "ОМЕГА174" 7415103366

18 ООО "ПОДЗЕМБУРСТРОЙ" 7453152830

19 ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ПОЛЯРНЫЙ" 7415045153

20 ООО "ПРОЕКТ ВНБ" 7447306305

21 ООО "Промстройэнерго" 7404034495

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,
осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
www.sskuгаl.ru, e-mail: info@sskuгаl.ru

http://www.sskuгаl.ru/
mailto:info@sskuгаl.ru

2

22 ООО "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7451371603

23 ООО "ПРОСПЕКТОТДЕЛСТРОЙ" 7453056830

24 ООО "РЕГИОНГАЗМОНТАЖ" 7415101721

25 ООО РЕГИОНАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
"РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ"

7453271322

26 ИП СЕЛИВЕРСТОВА ИНГА АЛЕКСАНДРОВНА 740103084134

27 ООО "СПЕЦМОНТАЖ" 7443008227

28 ООО "СПЕЦСТРОЙ" 7460032452

29 ООО СК "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447294226

30 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТАНДАРТ ИНЖИНИРИНГ" 7453338619

31 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КОНТИНЕНТ" 7449135486

32 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634

33 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447204744

34 ООО "СТРОИТЕЛЬНОЕ ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОЮЗ" 7411019138

35 ООО "ТРЕЙДПАРТС" 7449122818

36 ООО "У МЕТАЛЛУРГ РЕМОНТ" 7452151777

37 ООО "УРАЛИНВЕСТСТРОЙ" 7453201149

38 ООО "Уральская Строительная Компания" 7453144395

39 ООО "ЧЕЛДОРСТРОЙ 74" 7448168560

40 ООО "Челябинскотделстрой" 7453079033

41 ООО "ЭНЕРГИЯ" 7451354894

42 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНКИ-СТРОЙ" 7453330426

43 ООО "ЭН-СЕРВИС" 7460030624

44 ООО "ГАЗСПЕЦСТРОЙ" 7458000326

45 ООО "СК СТРОЙТЕХМАГ" 7455028588

46 ООО "УралСтройПроект" 7444048470

47 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮЖУРАЛМОСТ" 7444033392

48 ООО "УРАЛСТРОЙ" 4501146583

49 ООО "ХОРС" 4501181080

50 ООО "ВОДОКАНАЛСИТИ" 7447285239

51 ООО "ЗлатЛесПром" 7404048794

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10, «против» - 0, «воздержался» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

РЕШИЛИ:
2) В соответствии с частью 14 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, отменить решение
Правления ССК УрСиб №675 от 15.12.2023 г. о приеме в члены ООО "АРС" (ИНН 7453140464) в
связи с нахождением ООО "АРС" в составе членов Саморегулируемой организации «Уральское
жилищно-коммунальное строительство» (СРО-С-198-12022010) с 12.02.2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10, «против» - 0, «воздержался» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Председатель Правления                                                                       А.А. Воробьев

Генеральный директор
(секретарь заседания Правления)                                                         Ю.В. Десятков